44 Q UA RTA- F E I RA , 1 9/ 3/2 0 2 5
ESTADO DE MINAS

SAAE GUANHÃES/MG
EXTRATO DA ARP 011/2025

Extrato da ARP 011/2025 – SAAE
Guanhães/MG e Juliana Aparecida
Lara Carvalho ME – Objeto:
Registro de Preços para futura e
eventual locação de Escavadeira
Hidráulica – Valor total R$
116.640,00 – Vigência: 18/03/2026.

A/C: CARLOS LUCAS FERREIRA
CTPS-1213618-6655
CONVOCAMOSPARACOMPARECIMENTO,NOPRAZODE2DIASÚTEIS,
A CONTAR DO RECEBIMENTO DESTE, AO SUPERMERCADOS BH
JUNTAMENTE COM O RESPONSAVEL, LOCALIZADO NA RUA DOS
TIMBIRAS, Nº 2903 - BARRO PRETO - BELO HORIZONTE/MG.
APRESENTAR CARTEIRA DE TRABALHO, COM FINALIDADE DE
REGULARIZAR SUA SITUAÇÃO PERANTE A EMPRESA. O NÃO
COMPARECIMENTO PODERÁ CONFIGURAR ABANDONO DE
EMPREGO,NOSTERMOSDOARTIGO482, i, DACLT.
AGUARDAMOSSEUCOMPARECIMENTO.

SUPERMERCADOS BH.

ABANDONO DE EMPREGO

TORNAPÚBLICO HOMOLOGAÇÃO:
Dispensa de Licitação n° 03/2025. P.A
35/2025 nos termos do Art. 75, inciso
VIII da Lei Federal 14.133/21, vale
alimentação, Beneeflet Gestão e
recurso Ltda, 44.388.125/0001-06,
valor R$10.500.000,00. Gabriel
AugustoParreiras –PrefeitoMunicipal.

PREFEITURA DE BRUMADINHO/MG

SAAE / FORMIGA / MG
Torna público que fará realizar o Processo
Licitatório Nº 0011/2025. Pregão
Eletrônico Nº 010/2025. Tipo: Menor
Preço Unitário. Objeto: Aquisição de
KIT SOLAR OFF GRID. A abertura
da sessão será às 08h00min, do dia:
01/04/2025. Informações nos sites: www.
licitanet.com.br e www.saaeformiga.
com.br - Wainy Torres – Pregoeiro.

SAAE GUANHÃES/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
OBJETO: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de materiais de construção
entre outros, cuja sessão pública acontecerá
no dia 02/04/2025 às 08h30min, através
da plataforma www.licitardigital.com.
br. O edital, anexos e detalhes da licitação
encontram-se à disposição dos interessados,
na SCL, pelo telefone (33)34211531,
e-mail compras@saaeguanhaes.com.
br ou pelo site www.saaeguanhaes.
com.br. Guanhães/MG, 18/03/2025. (a)
Thatiana Soares da Silva – Pregoeira.

SION

2

[LUGAR CERTO]ALUGUEL

[ ]RESIDENCIAIS
BELO HORIZONTE.S
Sion

2 QUARTOS 31-3261-3832
1vg, área lazer, salão festa,
port.24hrs, Av. N. Sra. Carmo
1805, em frente o Verdemar.
Dir. propr. (31)99990-8801

SE OFERECEM

3

[ADMITE-SE]
[SE OFERECEM]

OFEREÇO-ME
P/ trabalhar como FAXINEIRA/
DIARISTA c/ experiência Tra-
tar 31-98532-4904

SERVIÇOS
PROFISSIONAIS

4

[ NEGÓCIOS]& OPORTUNIDADES

Advocacia

❚ADVOGADO INSS
*** APOSENTADORIA ***
por Idade e por tempo de
contribuição Especial (PPP)
Aux. doença, Invalidez,
LOAS.Revisão da vida toda.
Rua Tupis 457 sl 606/BH

(31) 3047-2168

ANUNCIE: (31) 3228-2000
SEGUNDA A SEXTA DAS O8H ÀS 19H

SÁBADOS, DAS 10H ÀS 16H

Vá até a nossa Loja
Avenida Getúlio Vargas, 291 - Funcionários.
Segunda a sexta 09 às 18:30h

Telefone ( 31) 3263-5404

PREFEITURA DE SABINÓPOLIS
O M U N I C I P I O D E
SABINOPOLIS torna publico aviso
d e L IC I TAÇÃO – P r e g ã o
Eletrônico 10/2025 - Proc. 20/2025.
Objeto: Registro de preços para
cont ra tação de serv iços de
borracharia, limpeza, manutenção e
reparo em veiculos da frota
municipal, conforme especificações
contidas no anexo i . Menor Preço
por Item. Abertura 03/04/2025 no
portal www.licitardigital.com.br.
E d i t a l d i s p o n í v e l e m
www.sabinopolis.mg.gov.br –
ClaudineyAntonio B. deAlmeida –
PregoeiroMunicipal.

FUNDAÇÃO HEMOMINAS -
AVISO DE PREGÃO

A Fundação Hemominas comunica
que realizará, através do sítio
www.compras.mg.gov.br, o Pregão
Eletrônico nº 2320310.000003/2025,
SEI 2320 .01 .00 13884 /2024-
34 para “Compra de dispositivo
estéril para transferência e coleta
de amostras de concentrados de
plaquetas (CP) em sistema fechado”.
A sessão será realizada às 9h do
dia 31/03/2025. Data e hora limites
para cadastramento da proposta
no sistema eletrônico. O Edital
encontra-se disponível nos sítios
www.hemominas.mg.gov.br e www.
compras.mg.gov.br. BH, 14/03/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO/MG

AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ELETRÔNICA nº 01/2025
PROCESSO LICITATORIO

Nº 037/2025
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Execução de
Pavimentação Asfáltica em CBUQ
(Concreto Betuminoso Usinado
Quente), em diversas vias urbanas
do Município de São Francisco/MG,
oriundo do Contrato de Repasse OGU
nº 951453/2023 - Operação 1090614 -
71 - Programa de Mobilidade Urbana,
incluso fornecimento de material, mão
de obra e equipamentos necessários.
Data de abertura: 30/04/2025 às
08:00 horas. Tipo de julgamento:
Menor Preço Global. Modo de disputa:
Aberto. Edital e maiores informações
na sede da Prefeitura no horário de
07:00 as 13:00 horas ou através do site
www.saofrancisco.mg.gov.br.

São Francisco/MG, 18 de março de
2025. Miguel Paulo Souza Filho

Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FRANCISCO DUMONT/MG

PROCESSO 006/2025 - PP 001/
2025 - Objeto: Registro de preço
para futuras e eventuais
aquisições parceladas de
materiais laboratoriais para
atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Francisco
Dumont/MG. Credenciamento:
02/04/2025 - 08:00h - Edital
disponível no site https://
f ranciscodumont.mg.gov.br/
ou pelo e-mail
licitacao@franciscodumont.mg.gov.br.
Herbert Leonardo Fonseca -
Pregoeiro oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPOS GERAIS/MG

O Mun. de Campos Gerais-MG,
torna público, Proc. Licitatório
12/25, inexigibilidade nº 05/25,
nos temos do art. 74, II da Lei
14133/21, p/ contratação de
Ecxpetaculo produções ltda,
CNPJ nº 07.694.286/0001-00,
representante exclusivo do
cantor Eduardo Costa, p/
apresentação na Festa do
Peão de Campos Gerais, na
data de 14/09/25, valor de
R$ 350.000,00, Miro Lúcio
Pereira - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FRANCISCO DUMONT/MG

PROCESSO 022/2025 - PP 003/
2025 - Objeto: Registro de pre-
ço para futuras e eventuais aqui-
sições parceladas de materiais
e equipamentos odontológicos
para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saú-
de do Município de Francisco
Dumont/MG. Credenciamento:
03/04/2025 - 08:00h - Edital dis-
ponível no site https://
franciscodumont.mg.gov.br/
ou pelo e-mail
licitacao@franciscodumont.mg.gov.br.
Herbert Leonardo Fonseca -
Pregoeiro oficial.

MUNICÍPIO DE TURVOLÂNDIA - ESTADO DE MINAS GERAIS
Aviso de errata

Processo Licitatório nº. 023/2025 – Pregão Presencial nº. 006/2024

O Município de Turvolândia Estado de Minas Gerais, através de sua
Comissão de Licitação, Onde se lê: Registro de preços para aquisição
futura e eventual de material médico hospitalar, bens duráveis, saneantes
e reagentes que estão disponíveis no banco de preços desenvolvido pelo
tribunal de contas do estado (TCE), (disponível em http:// BANCO
DE PREÇOS TCEMG - acesso público) e relação nacional de
equipamentos e materiais permanentes financiáveis para SUS
(RENEM), para atender as necessidades do Municipio de Turvolândia/
MG. A abertura será às 10h00min do dia 26 de Março de 2025, quando
serão recebidos os envelopes de propostas, habilitação e credenciamento
dos representantes das empresas interessadas Leia se: Registro de preços
para futura e eventual fornecimento de material de consumo hospitalar,
laboratorial, material de consumo odontologico, saneantes e reagentes,
bens duráveis, móveis, equipamentos, materiais permanentes e utensilios
e fórmulas nutricionais e dietas que estão disponíveis no banco de preços
desenvolvido pelo tribunal de contas do estado (TCE), (disponível em
http:// BANCO DE PREÇOS TCEMG - acesso público) e relação
nacional de equipamentos e materiais permanentes financiáveis para SUS
(RENEM), para atender as necessidades do Municipio de Turvolândia/
MG, para atender as necessidades do Municipio de Turvolândia/MG.
A abertura será às 10h00min do dia 03 de Abril de 2025, quando serão
recebidos os envelopes de propostas, habilitação e credenciamento dos
representantes das empresas interessadas. O Edital completo e a Errata
encontram se à disposição dos interessados no site: www.turvolandia.
mg.gov.br ou pelo e-mail licitaturvolandia@gmail.com,

Turvolândia, 18 de Julho de 2024
Paula Gerônima Pereira – Pregoeira oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIMORÉS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO Nº 010/25

Torna público nos termos da Lei Federal nº Lei 14.133/21,
Processo nº 016/25. Objeto: Aquisição de produtos de panificadora.
Abertura: 01/04/2025 às 08h00min. Melhores informações à
Av. Raul Soares, 310, Centro, Aimorés/MG, ou pelo e-mail:
licitacao@aimores.mg.gov.br. O Edital está disponível no
site: www.aimores.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COCAIS - MG
AVISO DE LICITAÇÃO -Processo nº 018/2025, Dispensa Eletrônica nº 004/2025
Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada para a coleta manual
e mecanizada de resíduos sólidos urbanos não perigosos no Município, incluindo
transporte até aterro licenciado, tratamento e disposição final, coleta seletiva com
fornecimento de veículo e equipe, e administração local dos serviços. Menor Preço
- Global. Sessão Pública: 25/03/2025 às 08h (Horário de Brasília). Edital e anexos
disponíveis em https://licitar.digital/ - ID 56693, https://baraodecocais.mg.gov.br/
licitacoes - DISP 04/2-025, no PNCP e na Superintendência de Licitações, Av. Getúlio
Vargas, 10 - Sala 13, Centro, das 08h30 às 17h30. Informações: (31) 3837-5535.
Fundamentação: Art. 75, VIII da Lei 14.133/21. Barão de Cocais, 18 de março de
2025. Leandro Aguiar Rabelo - Secretário Municipal de Meio Ambiente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAS ALTAS DA NORUEGA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 01/2025
Empresa organizadora: EXAME AUDITORES & CONSULTORES LTDA-EPP –
Inscrições/Envio de Títulos: 24/03/2025 a 31/03/2025, pelo site
www.exameconsultores.com.br ou na Sede da Prefeitura Municipal. Divulgação
do Resultado: 14/04/2025. Maiores informações, bem como a íntegra do Edital, na
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua das Goiabeiras, nº 129, Centro, CEP
36450-000, CatasAltas da Noruega/MG (Horário de expediente, exceto aos sábados,
domingos e feriados: 7h às 12h e 13h às 17h – Telefone:
0800 031 1260 e no site da empresa organizadora – www.exameconsultores.com.br.

EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO
DATA E HORA: 1ª PRAÇA começa em 05/05/2025 às 14h10min, e termina em 08/05/

2025 às 14h10min, a partir de 100% do valor da avaliação atualizada; 2ª PRAÇA começa em 08/05/2025 às 14h11min,
e termina em 28/05/2025 às 14h10min, a partir de 50% do valor da avaliação atualizada. LOCAL:
www.valeroleiloes.com.br. LEILOEIRO OFICIAL: JoséValero Santos Junior, JUCEMG 1211. O MM. Juiz de Direito Dr.
Nelzio Antônio Papa Júnior, da 3ª Vara Cível do Foro da Comarca de Uberaba/MG, na forma da lei. Ação: CUMPRIMENTO
DE SENTENÇA. Requerente: LUCIANO BORGES CAMARGOS e outro. Requerido: EUGENIO RODRIGUES DA CUNHA NETO
e demais interessados. Processo nº 0417528-54.2015.8.13.0701. BEM: Um imóvel localizado à Rua Amélio Moreira
Lemos, 125, quadra 2, lote 02, Uberaba/SP. DESCRIÇÃO: Um terreno situado nesta cidade, no loteamento denominado
“Jd. São Bento”, perfazendo a área de 269,20m². Matriculado sob nº 13.417 do 1º CRI de Uberaba/MG. AVALIAÇÃO:
R$ 190.000.00 (junho/2024). AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 194.012,36 (fevereiro/2025). Comissão do Leiloeiro: 5%.
EDITAL COMPLETO NO SITE: www.valeroleiloes.com.br . Mais informações pelo e-mail:
contato@valeroleiloes.com.br. ou pelos telefones (16) 99603-5264 e (11) 98080-2050.Uberaba, 18 de fevereiro de 2025.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS DO ALTO DO
RIO PARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório 15/2025. Pregão

Eletrônico 01/2025. Registro de Preços 01/2025. OBJETO: Contratação de

empresa especializada para fornecer serviços de saúde remota através de uma

plataforma de telemedicina, incluindo profissionais médicos para realização de

consultas ambulatoriais. O atendimento será baseado em algoritmos fundamentados

em protocolos clínicos e evidências científicas, com registro das informações no

prontuário médico com interoperabilidade com os sistemas de registro de histórico

médico vinculados ao SUS, a fim de atender as demandas dos municípios que fazem

parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará,

consoante especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I). Recebimento

das propostas: 03/04/2025 até 8:55h. Início da sessão: 03/04/2025 às 9h.

Informações e edital: Rua Sacramento, 375, Centro, CEP 35.660-001, Pará de

Minas/MG, Tel. 37 3231-3700, e-mail: licitacao@cispara.mg.gov.br, site:

www.cispara.mg.gov.br/ www.ammlicita.org.br e PNCP. Embasamento Lei 14.133/

21. Fábio Alves Costa Fonseca, Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG
RETIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2025.

Edital Retificado de Licitação nº 36/2025, Torna público a Retificação
do Edital do Processo nº 36/2025, modalidade Concorrência Eletrônica
nº 02/2025. Objeto: Contratação de empresa para a realização de serviço
de pavimentação asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado à Quente
(CBUQ), modificado por borracha, terraplenagem, drenagem pluvial e
instalação de sinalização viária na Rodovia MG-430, conforme projetos
técnicos de engenharia elaborados pelo Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de Minas Gerais (DER-MG), no trecho entre as
estacas 125 e 189, próxima a ponto sobre o rio São João, conforme
especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de
Referência. A disputa ocorrerá por meio do portal eletrônico Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL: www.bll.org.br às 08h00min do dia 29/04/2025.
O Edital encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações
pelo telefone: (37) 3246-1134 ou pelo e-mail: licitacao@igaratinga.
mg.gov.br. Dotação Orçamentária: 17.001.15.451.51.1051.4.4.90.51.00.

Igaratinga/MG, 18 de março de 2025
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
Processo Licitatório n.º 027/2025, Credenciamento Eletrônico n.º 002/2025,
Inexigibilidade n.º 002/2025. AVISO DE LICITAÇÃO – Objeto:
CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DEANÁLISES CLÍNICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAME
BIOQUÍMICO DE HEMOGLOBINA GLICADA, EXAME DE
BACILOSCOPIA DIRETA PARA BAAR PARA DIAGNÓSTICO DE
HANSENÍASE E TUBERCULOSE, ATENDENDO ÀS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Sendo a abertura das
propostasmarcada a partir do dia 02/04/2025 de 08:00 às 11:00 horas, até o dia
31/12/2025 às 11:00 horas. Informações podem ser obtidas no setor Licitações
à Praça do Rosário, nº 268, Fone (37) 3551-6256 ou por e-mail
licitacao@doresdoindaia.mg.gov.br. Link deAcesso: https://ammlicita.org.br/
Eventuais dúvidas sobre o Sistema de Credenciamento Eletrônico poderão ser
esclarecidas através do e-mail: contato@licitardigital.com.br. Dores do Indaiá-
MG,em18demarçode2025.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL. O Município de Patos de
Minas/MG, atendendo ao interesse público, a eficácia do
processo retifica o Termo de Referência do Chamamento
Público n.º 006/2024 - CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
INTERESSADAS EM REALIZAR PROCEDIMENTOS COM
FINALIDADE DIAGNÓSTICA (GRUPO 02) REFERENCIADOS
NO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE
PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E ÓRTESE E
PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS DO SUS – SIGTAP,
SUBGRUPO 02 - DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO
E SUBGRUPO 03 - DIAGNÓSTICO POR ANATOMIA
PATOLÓGICA E CITOPATOLOGIA. A retificação completa foi
juntada aos autos e está à disposição dos interessados no Setor
de Compras e Licitações, das 07:00 às 13:00 horas e no site
https://transparencia.patosdeminas.mg.gov.br/#/editalChamad
aPublica